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Ostatnie pożegnanie Wójta Edwarda Ładę.
fot. 4lomza.pl

W dniu 5 grudnia 2014 r. pracownicy Urzędu Gminy Piątnica              
i Ośrodka Pomocy Społecznej pożegnali ustępującego Wójta 

- Edwarda Ładę. Pan Edward Łada pełnił funkcję Wójta od 1996 r.
fot. Urząd Gminy Piątnica

POŻEGNANIE WÓJTA
EDWARDA ŁADĘ
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Edward Łada – wieloletni Wójt Gminy Piątnica, Radny 
Powiatu Łomżyńskiego zmarł w wieku 69 lat.

Urodził się w 27 lipca 1950 roku w Zabawce, a zmarł 19 
czerwca 2019 roku w Kalinowie. W latach 1997-2014, czyli ponad 
cztery kadencje, pełnił funkcję Wójta Gminy Piątnica, a w latach 
1998-2002 oraz od 2018 roku był również radnym powiatu 
łomżyńskiego. 

Podczas uroczystości pogrzebowych Kościół wypełniła rodzi-
na, przyjaciele, znajomi, ale najliczniejszą grupę wśród osób 
żegnających Zmarłego stanowiła brać strażacka. Edward Łada 
przez 40 lat był członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Kalino-
wie, a przez 17 lat pełnił funkcję Prezesa Związku Gminnego OSP.

- Byłeś właściwym człowiekiem na właściwym miejscu. Twój 
spokój, opanowanie, łagodność, a jednocześnie rozsądek dawały 
nam poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji. Byłeś naszym przy-
jacielem, a dopiero na drugim miejscu wójtem, którego drzwi 
gabinetu stale były dla nas otwarte – mówił obecny Wójt Gminy 
Piątnica Artur Wierzbowski, który przez wiele lat jako dyrektor 
gimnazjum w Piątnicy współpracował ze ŚP. Edwardem Ładą. 

Zasług Wójta Edwarda Łady dla rozwoju Gminy Piątnica i całej 
Ziemi Łomżyńskiej nie sposób wymienić. Jedną z ważniejszych 
jest przeprowadzenie reformy szkolnictwa, budowa infrastruk-
tury drogowej na terenie gminy oraz budowa nowoczesnego 
kompleksu szkolno-sportowego w Piątnicy. 
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SZKOLENIA RADNYCH, SOŁTYSÓW 
I PRACOWNIKÓW URZĘDU GMINY PIĄTNICA
Szkolenie pracowników jednostek samorządowych 
z terenu powiatu łomżyńskiego

W kompleksie konferencyjno-bankietowym Jędru-
siowa Dolina w Piątnicy odbyło się szkolenie jednostek 
samorządowych na temat „System Kontroli Zarządczej 
jako narzędzie skutecznego, racjonalnego i efektywne-
go działania”. 

Podczas szkolenia omawiane były najistotniejsze 
zmiany w prawie oraz tematyka związana z kontrolą   
zarządczą i dyscypliną finansów publicznych.

Organizatorem szkolenia był Narodowy Instytut      
Samorządu Terytorialnego, natomiast prelegentem 
była Pani Barbara Gumińska, wieloletni współpracow-
nik Departamentu Kontroli w Kancelarii Rady Mini-
strów. 

Uczestnikami szkolenia byli przedstawiciele oraz pracownicy 
samorządów z terenu powiatu łomżyńskiego.

Szkolenie radnych i sołtysów Gminy Piątnica

Gminni radni i sołtysi pierwszy raz wzięli udział                     
w profesjonalnym szkoleniu dotyczącym działalności 
rady gminy i sołectw w kadencji 2018-2023.

Szkolenie zostało przeprowadzone przez Panią              
Monikę Kondratowicz – Zastępcę Dyrektora Departa-
mentu Organizacyjnego i Nadzoru w Urzędzie Miejskim 
w Białymstoku.

Głównym zagadnieniem poruszanym podczas szko-
lenia była działalność organów gminy oraz prawa i obo-
wiązki radnych i sołtysów.

 – Nowa kadencja to nowe wyzwanie, nie tylko dla 
mnie jako wójta, ale również dla radnych i sołtysów. 
Przepisy i zakres działalności ulegają zmianom, w związ-
ku z czym ważne jest, aby zgłębiać na bieżąco wszystkie 
aktualne informacje.

Szkolenie dotyczące działaności rady gminy i sołtysów 
to pierwsze szkolenie,  w którym wzieli udział  przedstawiciele 

Gminy Piątnica

Targi innowacyjnego rozwoju przedsiębiorczości, 
nowej technologii i energii

Na zaproszenie Warszawskiej Izby Gospodarczej 
Sołtysi oraz przedstawiciele Rady Gminy Piątnica wraz 
z Wójtem uczestniczyli  w targach China Homelife Fair 
Poland 2019. 

Na targach co roku obecnych jest ponad 1700 sta-
rannie wyselekcjonowanych chińskich wystawców,           
którzy prezentują nowe możliwości w dziedzinie tech-
nologii oraz potencjalnej współpracy.

Radni Rady Gminy Piątnica podczas targów 
China Homelife Fair Poland 2019



Gmina Piątnica złożyła trzy wnioski o dofinansowanie 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Dwa z nich uzy-
skały pozytywną rekomendację Premiera Mateusza Mora-
wieckiego. Wnioski na w/w zadania otrzymają dofinanso-
wanie na poziomie 60%. Planowana wartość kosztorysowa 
obu inwestycji to kwota 4 061 637,73 zł, z czego wsparcie 
funduszu wynosi 2 338 827,96 zł.

Budowa dróg wewnętrznych w miejscowości Jeziorko gm. 
Piątnica. Długość przebudowy drogi – 2064 m.

W ramach inwestycji planuje się wykonanie następujących 
robót:
•	 budowa nawierzchni drogi z betonu asfaltowego

•	 budowa i utwardzenie zjazdów w zakresie niezbędnym do 
prawidłowego funkcjonowania budowanych dróg z obsługą 
przyległych terenów

•	 wykonanie obustronnych poboczy utwardzonych prefabry-
katami betonowymi lub ulepszonych kruszywem łamanym

•	 budowa i przebudowa przepustów pod koroną drogi
•	 budowa rowów krytych, rowów odwadniających koronę 

drogi
•	 przebudowa przepustów pod zjazdami
•	 przebudowa odcinka sieci wodociągowej
•	 przebudowa kablowej sieci telefonicznej
•	 przebudowa napowierzchnej linii elektroenergetycznej 

wraz z demontażem oraz ustawieniem nowych słupów                
o linii kablowej nn.

•	 zabezpieczenie istniejącego uzbrojenia, tj. teletechniki, 
sieci wodociągowej w zakresie niezbędnym do realizacji 
inwestycji.

Przebudowa ciągów komunikacyjnych dróg gminnych             
w miejscowości Piątnica Poduchowna 

Etap 1. Przebudowa ul. Ogrodowej i ul. Wesołej w miejsco-
wości Piątnica Poduchowna wraz z przebudową skrzyżowania 
ww. ulic.

Zakres prac w ramach planowanej inwestycji:
•	 rozbiórka istniejącej nawierzchni jezdni i wykonanie nowej 

nawierzchni bitumicznej
•	 wykonanie obustronnych chodników
•	 przebudowa istniejących zjazdów z drogi na posesje
•	 wykonanie odwodnienia ulic – wpustów podłączonych przy-

kanalikami do kanalizacji deszczowej.

PONAD 2,3 MLN DOFINANSOWANIA DLA GMINY 
PIĄTNICA Z FUNDUSZU DRÓG SAMORZĄDOWYCH 
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Na zdjęciu Wójt Gminy Piątnica Artur Wierzbowski, Z-ca Wójta Bogdan Bień-
czyk, Sekretarz Gminy Piątnica Barbara Sobczyńska-Wanke 

wraz z pracownikami odpowiedzialnymi za przygotowanie projektu: 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Terenowej 

Ewą Sulewską-Szulc oraz Inspektor Katarzyną Modzelewską.

SIEĆ WODOCIĄGOWA NA TERENIE GMINY 
CORAZ DŁUŻSZA 
	 Zakres inwestycji obejmował budowę sieci wodociągowej w miejscowości Marianowo i Piątnica 
Poduchowna. 

	 Wodociąg rozbudowany został na odcinku 566 m od budynku Stacji Uzdatniania Wody w Marianowie            
do Piątnicy Poduchownej. Uzbrojenie stanowią dwa hydranty przeciwpożarowe nadziemne oraz zasuwy linio-
we. 
	 Całkowity koszt inwestycji wynosi 129 150,00 zł i pokryty został w całości z budżetu Gminy Piątnica. 
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DOFINANSOWANIE NA BUDOWĘ TRENINGOWEJ 
INFRASTRUKTURY LEKKOATLETYCZNEJ

W 2016 roku Gmina Piątnica złożyła wniosek do             
Ministerstwa Sportu i Turystyki na „Budowę trenin-
gowej infrastruktury lekkoatletycznej przy kom-
pleksie placówek oświatowych w Piątnicy”. 

Etap pierwszy projektu obejmował budowę boiska     
piłkarskiego z nawierzchnią z trawy syntetycznej o wy-
miarach 50x90 m wraz z wyposażeniem, który zrealizo-
wany został w roku 2017. 

Wartość inwestycji wyniosła 1 645 325,00 zł, w tym     
dotacja w wyskości 542 900,00 zł.

Zakres rzeczowy inwestycji:
•	 wykonanie nawierzchni boiska do piłki nożnej z tra-

wy syntetycznej
•	 wyposażenie boiska piłkarskiego w bramki i kabiny 

dla zawodników rezerwowych
•	 ułożenie sieci energetycznej (linii kablowych) pod 

płytą boiska

•	 wykonanie kanalizacji deszczowej wraz z drenażem 
i odwodnieniem liniowym 

W 2019 roku został złożony wniosek na budowę drugie-
go etapu realizacji zadania, obejmujący budowę trenin-
gowej infrastruktury lekkoatletycznej w ramach prze-
budowy istniejącego kompleksu boiska sportowego. 

Planowany koszt inwestycji wynosi 1 938 584,00 zł,        
w tym dofinansowanie o wartości 600 000,00 zł. Pro-
jekt realizowany będzie w ramach programu „Sportowa 
Polska – program rozwoju lokalnej infrastruktury spor-
towej – grupa III – zadania ogólne 2019”

Planowana inwestycja przy wsparciu finansowym                  
Ministerstwa Sportu i Turystyki będzie pierwszym 
obiektem lekkoatletycznym nie tylko w Gminie Piątnica,                   
ale i w powiecie łomżyńskim.
Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje:

•	 bieżnia okólna trzytorowa o długości 333 m z odcin-
kiem prostym 100 m 

•	 skocznia do skoku w dal
•	 skocznia do skoku wzwyż z zeskokiem na materac
•	 rzutnia betonowa do pchnięcia kulą 
•	 piłkochwyt o wysokości 6,00 m 
•	 oświetlenie boiska na 6 masztach oświetleniowych
•	 trybuny na 186 miejsc.

Obiekt ten będzie stanowił część kompleksu sportowo-
-rekreacyjnego przy Centrum Usług Samorządowych   
w Piątnicy. Planowana baza sportowa przeznaczona 
będzie głównie do celów szkolno-treningowych.

Projekt kompleksu



5 INWESTYCJE www.gminapiatnica.pl

PRZEBUDOWANA DROGA 
KALINOWO - KALINOWO KOLONIA

	 W lipcu 2019 roku zakończono budowę              
drogi gminnej nr 105654B Kalinowo – Kalinowo             
Kolonia do drogi krajowej, o łącznej długości 3019 
m, której wartość wyniosła 3 408 914,46 zł, z cze-
go gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości                 
1 660 291,00 zł. 

Dotację otrzymaliśmy z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach Poddziała-
nia: 7.2. 

Zrealizowane zostały prace przygotowawcze,                        
w tym: rozebranie ogrodzeń, regulacja zasuw wodocią-
gowych i prace telekomunikacyjne. Wykonywane były 
roboty ziemne i nawierzchniowe z kruszywa na całym 
odcinku przebiegu drogi. Została również wylana nowa 
na¬wierzchnia bitumiczna na odcinku 651 m. Podczas 
prac wykonano zjazdy i pobocza z płyt drogowych i na-
wierzchni żwirowych o łącznej powierzchni 239,25 m2.

REMONT DROGI W OBRĘBIE MIEJSCOWOŚCI 
GÓRKI-SYPNIEWO

	 Zadanie realizowane jest w ramach zawartego pomiędzy Gminą Piątnica, a Powiatem Łomżyńskim 
poro-zumienia.

Zakres przedsięwzięcia obejmuje przeprowadzenie prac remontowych odcinka drogi powiatowej nr 1914B              
o Zakres przedsięwzięcia obejmuje przeprowadzenie prac remontowych odcinka drogi powiatowej nr 1914B                     
o długości ok. 999,0 m, obręb Górki-Sypniewo, gm. Piątnica. Planowana in¬westycja polega na wykonaniu                        
warstwy ścieralnej mineralno-as¬faltowej o grubości nie mniejszej niż 5 cm na szerokości 5,0 m jezdni. 

Wartość inwestycji wynosi 390 000,00 zł, z czego wkład gminy to 195 000,00 zł.

 DOKOŃCZENIE BUDOWY KANALIZACJI 
SANITARNEJ W DROZDOWIE
Inwestycja obejmowała budowę kanalizacji sanitar-
nej  w miejscowości Drozdowo na ulicach Kraska, Dolna                     
i Górna wraz z uzbrojeniem i wpięciem do istniejącej sie-
ci na ulicy Głównej.

Inwestycja obejmowała budowę kanalizacji sanitarnej              
w miejscowości Drozdowo na ulicach Kraska, Dolna i Górna 
wraz z uzbrojeniem i wpięciem do istniejącej sieci na ulicy 
Głównej. 
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GMINA DOFINANSUJE 
BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

W roku budżetowym 2019 Gmina Piątnica jako jed-
na z pierwszych w powiecie łomżyńskim opracowała              
i przyjęła „Program udzielania dotacji celowych na               
realizację budowy przydomowych oczyszczalni ście-
ków ze środków budżetu Gminy Piątnica”.

Program określa zasady finansowego wspierania 
przedsięwzięć zmierzających do poprawy stanu śro-
dowiska naturalnego poprzez budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków, zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami prawa. Rada Gminy ustaliła regulamin, na pod-
stawie którego wnioskodawca na budowę oczyszczalni 
może uzyskać dotację w  wysokości nie większej niż 
dwa tysiące złotych.

Dofinansowanie zadania związanego z zakupem                     
i montażem kompletnej, nowej przydomowej oczysz-
czalni ścieków udzielane będzie osobom fizycznym do 
obsługi budynków mieszkalnych na terenie naszej gmi-
ny.

Pierwszy nabór wniosków o udzielenie dotacji ce-
lowej prowadzony był w terminie od 12 sierpnia 2019 
r.  do 30 września 2019 r. Kolejny nabór odbędzie się 
w 2020 roku. Wnioski będą do pobrania na stronie                     
internetowej Gminy Piątnica - www.gminapiatnica.pl. 
Dokumenty będzie można składać w Urzędzie Gminy 
Piątnica, przy ulicy Stawiskowskiej 53, w pokoju nr 8. 
Kompletne wnioski będą rozpatrywane według kolejno-
ści wpływu do Urzędu Gminy i realizowane do wyczer-
pania środków.

fot. Internet

CORAZ MNIEJ AZBESTU W GMINIE
W 2019 r. na terenie Gminy Piątnica realizowano usuwanie i uniesz-

kodliwianie wyrobów azbestowych.

	 Na ten cel samorząd uzyskał dofinansowanie w wysokości 85% kosz-
tów przedsięwzięcia z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020 w ramach Działania 6.1. Efektywny system 
gospodarowania odpadami.

	 Podczas realizacji zadania usunięto 538,22 ton azbestu na kwotę 197 
443,49 zł, w tym zdemontowano 62,89 ton z 12 posesji oraz usunięto wcze-
śniej już zdemontowany azbest w ilości 475,36 ton z 158 posesji. Wyroby 
azbestowe usuwano z budynków mieszkalnych, gospodarczych i budynków 
użyteczności publicznej, które zostały unieszkodliwione na składowiskach 
przeznaczonych do tego celu.

	 Zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie wyroby zawie-
rające azbest należy usunąć do 31 grudnia 2032 roku. Gmina Piątnica nadal 
będzie starała się pozyskiwać środki na ten cel pod warunkiem uzyskania 
dotacji o wysokości odpowiadającej zgłoszonej we wnioskach ilości wyrobów 
azbestowych. 

fot. Internet
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HARMONOGRAM 
ODBIORU ODPADÓW

PAŻDZIERNIK - GRUDZIEŃ 2019 R. 

PLASTIK PAPIER, 
SZKŁO

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

ODPADY 
GABARYTOWE
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Harmonogram odbioru odpadów w zabudowie wielorodzinnej 

ODPADY
 ZMIESZANE

ODPADY
 SEGREGOWANE

ODPADY
 BIODEGRADOWALNE

INFORMACJE DODATKOWE
Odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych, zużytych opon oraz                        

odpadów problemowych / niebezpiecznych. Odpady przeznaczone do odbioru należy wystawić przed posesję najpóźniej w dniu 
podanym w tabelce do godz. 6:00

Zbiórka odpadów zacznie się od godz. 6:00 (nie wiemy ile odpadów wystawią mieszkańcy, 
więc zbiórka może trwać więcej niż jeden dzień)

Nie będą zabierane odpady ustawione w miejscu niedostępnym dla samochodu zbierającego te odpady oraz wystawione już po 
przejechaniu tego samochodu przez daną ulicę / miejscowość.
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NIE TYLKO INWESTYCJE

Projekt realizowany jest w partnerstwie z LOGOS Centrum Edukacyjne Jan Romańczuk z siedzibą w Łomży, 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej Gminy Łomża, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Piątnicy, Gminą Piąt-
nica i Gminą Łomża.

Wartość projektu: 282 973,00 zł, w tym dofinansowanie: 266 173,00 zł z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Działania 9.1. 
Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego.

Termin realizacji: 01.02.2019 – 31.01.2020
Głównym celem projektu jest podniesienie kwalifikacji zawodowych, wzrost aktywności społecznej i poprawa 

relacji w rodzinach oraz rozwój umiejętności i zainteresowań 48 osób z terenu Gminy Piątnica i Gminy Łom-
ża poprzez realizację Programu Aktywności Lokalnej z zastosowaniem usług aktywnej integracji o charakterze                        
zawodowym.

Działania projektu skierowane były do osób młodych do 18 roku życia oraz osób bez doświadczenia zawodo-
wego korzystających z pomocy społecznej.

W ramach projektu zaplanowano następujące działania:
•	 realizacja kontraktów socjalnych dla 48 osób (w tym dla 24 osób z gminy Piątnica i 24 osób z gminy Łomża
•	 inicjatywy lokalne realizowane przez młodzież uczestniczącą w projekcie
•	 pikniki rodzinne
•	 realizacja kursów i szkoleń zawodowych dla 48 osób o następującej tematyce: barman kelner, kosmetyczka, 

operator bezzałogowych statków powietrznych w zasięgu wzroku – VLOS, kierowca operator wózków jezdnio-
wych podnośnikowych z wyłączeniem specjalizowanych kat. II WJO, kierowca operator wózków jezdniowych

•	 realizacja warsztatów z zakresu profilaktyki i uzależnień poprzez wdrożenie programów profilaktycznych               
rekomendowanych przez PARPA, tj. Program DEBATA, który zrealizowany został w klasach IV-VI w 6 pla-
cówkach edukacyjnych, w tym w 3 placówkach z terenu gminy Piątnica: w Zespole Szkolno-Przedszkolnym               
w Piątnicy, Szkole Podstawowej w Jeziorku i Szkole Podstawowej w Drozdowie oraz Program ARCHIPELAG 
SKARBÓW, który będzie realizowany w placówkach edukacyjnych Gminy Piątnica (dla klas VII-VIII SP) w okresie 
październik – grudzień 2019 r.

MŁODZI - AKTYWNI

	 LEPSZE PERSPEKTYWY

Projekt realizowany w partnerstwie z LOGOS Centrum Edukacyjne Jan Romańczuk z siedzibą w Łomży oraz                           
z Gminą Piątnica. 

Wartość projektu wynosi 425 413,72 zł, a kwota dofinansowania to 404 133,72 zł z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Działa-
nia 9.1. Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego. 

Termin realizacji projektu: 01.03.2019 – 30.06.2019.

Głównym celem projektu jest wzrost aktywności zawodowej 22 osób biernych zawodowo (12 kobiet i 10 męż-
czyzn), przygotowanie do powrotu na rynek pracy oraz uzyskanie zatrudnienia przez minimum 8 osób w terminie 
do końca czerwca 2020 r.

Uczestnicy projektu korzystają z następujących form wsparcia:
•	 indywidualne poradnictwo zawodowe i psychologiczne
•	 usługi pośrednika pracy
•	 szkolenia zawodowe z zakresu: opiekun medyczny, kurs spawania/spawacz, kurs zawodowy – usługi                              

krawieckie
•	 płatne staże zawodowe dla 22 uczestników programu 
•	 dodatkowo każdy uczestnik ma możliwość zwrotu kosztów dojazdu na szkolenie i miejsce stażu. 

WAŻNE! Otrzymaliśmy pozytywną rekomendację o zakwalifikowaniu się projektu „LEPSZE PERSPEKTYWY” 
na otrzymanie grantu na komponent współpracy ponadnarodowej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020. Przedstawiciele partnerstwa i pracodawcy będą mieli okazję na wyjazd studyjny do 
Włoch. Efektem współpracy ma być wypracowany modelowy program stażu w oparciu o nowe rozwiązania z wy-
korzystaniem doświadczenia partnera włoskiego. 
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DRUGA SZANSA

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców gminy, Ośrodek            
Pomocy Społecznej w Piątnicy podejmuje działania w zakresie zwiększe-
nia ich reintegracji i aktywności społeczno-zawodowej. 

Od 1 września 2018 r. do 31 sierpnia 2020 roku Fundacja Dialog wraz 
z Gminą Łomża i Gminą Piątnica realizuje projekt pn. „DRUGA SZANSA”. 
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską za środków Eu-
-ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Wsparciem zostanie objętych 50 mieszkańców z terenu Gminy Piątnica         
i Gminy Łomża. Wartość projektu wynosi 1 569 216,98 zł, dofinansowa-
nie 1 307 418,68 zł, natomiast wkład własny stanowi kwota 261 798,30 zł 
jako świadczenia integracyjne wypłacane przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Łomży. 

W ramach projektu powstało Centrum Integracji Społecznej, w któ-
rym uczestniczy 13 osób z terenu gminy Piątnica. Utworzono trzy grupy 
zadaniowe: remontowo-drogowa, zieleni i gastronomiczna. Dodatkowo 
9 osób uzyska kwalifikacje zawodowe.

ODZYSKAĆ DZIECKO

Współpracujemy także z Fundacją DIALOG i Fundacją KORALE w realizacji projek-
tu „Odzyskać dziecko”, w ramach którego zaplanowane są szkolenia specjalistyczne 
dla kadry oraz praca z rodzinami przeżywającymi trudności opiekuńczo-wychowaw-
cze, a także praca specjalistyczna z dziećmi. 

Obecnie udzielono wsparcia 3 osobom z terenu gminy Piątnica.

LIDERZY KOOPERACJI

Razem z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecz-
nej współpracujemy w ramach projektu „Liderzy ko-
operacji”. W I etapie „Kamień milowy”, korzystając ze 
współpracy instytucji zajmujących się pomocą rodzi-
nom, wypraco¬wano nowy model pracy z rodzinami. 
Obecnie model jest testowany w ramach pracy z kon-
kretnymi rodzinami. 

W ramach projektu przewidziano warsztaty dia-
gnostyczne oraz ustalenie planu pomocy. 

Docelowo w projekcie ma wziąć udział 5 rodzin                  
z terenu naszej gminy.

W siedzibie OPS w Piątnicy funkcjonuje Lokalny 
Punkt Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestęp-
stwem, zorganizowany przez Centrum Aktywności 
Społecznej Pryzmat. Do tej pory z usług punktu sko-
rzystały 22 osoby.

POMOC OSOBOM POKRZYWDZONYM 
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USUWANIE SZKÓD POWSTAŁYCH WSKUTEK 
KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH
W 2019 r. powołanych zostało 5 komisji do spraw oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodar-
stwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych wystąpieniem niekorzystnego zja-
wiska atmosferycznego. Wszystkie komisje powołane zostały przez Wojewodę Podlaskiego. W skąd komi-
sji wchodzili pracownicy Urzędu Gminy i Ośrodka Pomocy Społecznej w Piątnicy.  

	 Przedmiotem szacowania szkód są uprawy   
polowe i działy specjalne produkcji rolnej. Ustalenia 
wysokości szkody dokonuje, poprzez lustrację na miej-
scu oraz na podstawie wglądu do kopii wniosku o płat-
ności obszarowe z 2019 r. komisja powołana przez Wo-
jewodę Podlaskiego.
	
	 Najbardziej poszkodowanym przyznano 2 za-
siłki celowe z powodu zdarzenia losowego na łączną 
kwotę 9000 zł.

	 Równoległe działania z ramienia Urzędu Gminy 
prowadził piątnicki Ośrodek Pomocy Społecznej.

1.	 Komisja do spraw oszacowania szkód wyrzą-
dzonych przymrozkiem wiosennym z dnia 21.05.2019 
r:

Liczba oszaco-
wanych gospodarstw 

rolnych
Powierzchnia strat (ha) Szacunkowa wartość 

strat

6 9,79 72 639,75

2.	 Komisja do spraw oszacowania strat wyrzą-
dzonych przez deszcz nawalny z dnia 31.05.2019 r.

Liczba oszaco-
wanych gospodarstw 

rolnych
Powierzchnia strat (ha) Szacunkowa wartość 

strat

8 38,69 60 488,90

3.	 Komisja do spraw oszacowania strat powsta-
łych w wyniku suszy z dnia  25.07.2019 r.

Liczba oszaco-
wanych gospodarstw 

rolnych
Powierzchnia strat (ha) Szacunkowa wartość 

strat

81 477,25 1 155 000,08

4.	 Komisja do spraw oszacowania strat wyrzą-
dzonych przez grad z dnia  01.08.2019 r. 

Liczba oszaco-
wanych gospodarstw 

rolnych
Powierzchnia strat (ha) Szacunkowa wartość 

strat

52 210,20 1 117 434,01

5.	 Komisja do spraw oszacowania strat wyrzą-
dzonych przez huragan z dnia  01.08.2019 r. 

Liczba oszaco-
wanych gospodarstw 

rolnych
Powierzchnia strat (ha) Szacunkowa wartość 

strat

25

Straty w budynkach 
gospodarczych, 

szklarniach i tune-
lach foliowych

1 293 127,00

	 Członkowie Komisji działając na podstawie 
aktualnie obowiązujących przepisów dokonują wni-
kliwej oceny szkód, które zostały wyrządzone przez  
niekorzystne zjawiska atmosferyczne, ustalają ich za-
kres, średnią wartość produkcji oraz procent szkody                           
i wartość obniżenia przychodu na podstawie raportów 
IUNG.

	 Warunkiem oszacowania przez Komisję szkód 
jest złożenie wniosku o oszacowanie szkód zawiera-
jącego podpisaną przez składającego wniosek zgodę 
na przetwarzanie podanych danych osobowych, które 
są niezbędne do przeprowadzania oszacowania szko-
dy. 	

Wójt Artur Wierzbowski podczas usuwania szkód powstałych wskutek 
nawałnicy. 

Szkody powstałe po nawałnicy.
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NOWI DYREKTORZY SZKÓŁ

Od roku szkolnego 2019/20 w wyniku przeprowadzo-
nych konkursów dwiema placówkami oświatowymi 
na terenie naszej gminy będą zarządzali nowi dyrek-
torzy.  

	 Od 1 września 2019 r. w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Piątnicy funkcję dyrektora pełni Pani Marta 
Ognowska-Stolarczyk, wieloletnia nauczycielka biologii          
i informatyki w gimnazjum. Z kolei w Szkole Podstawowej 
w Kisielnicy stanowisko dyrektora objęła Pani Wiesława 
Masłowska, dotychczasowa dyrektor PG 9 w Łomży. 

	 Obu Paniom życzymy owocnej i satysfakcjonującej 
pracy na rzecz lokalnej społeczności.  

Uroczyste rozpoczęscie roku szkolenego oraz przywitanie nowej 
Dyrektor  Szkoły w Kisielnicy Wiesławy Masłowskiej. 

Święto Patrona Szkoły w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Piątnicy.  

50-LECIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W RAKOWIE-BOGINIACH

Dnia 2 czerwca 2019 r. obchodziliśmy 50-lecie budowy Szkoły Podstawowej w Rakowie-Boginiach.        
Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. w kościele parafialnym pw. św. Jakuba Apo¬stoła w Drozdowie.

Po Mszy św. odbył się uroczysty apel, a po nim festyn. Na wydarzenie przybyli posłowie z naszego okręgu, 
przedstawiciele władz samorządowych Gminy Piątnica i Starostwa Powiatowego, dyrektorzy szkół z terenu Gminy 
Piątnica, pracownicy kuratorium oświaty, dyrekcja oraz pracownicy ODN, przedstawiciele różnych instytucji współ-
pracujących ze szkołą, byli dyrektorzy i pracownicy placówki oraz wielu absolwentów.

Część artystyczną, w której została przypomniana niezwykła historia placówki, zaprezentowali uczniowie szko-
ły. W celu podkreślenia jubileuszu obchodów 50-lecia przed budynkiem szkoły zasadzono pamiątkowy dąb szy-
pułkowy. Po części oficjalnej rozpoczął się festyn, na którym na uczestników czekało wiele atrakcji, skierowanych 
zarówno do dzieci, jak i dorosłych. Goście byli zachwyceni nie tylko piękną letnią pogodą, która zachęcała do świę-
towania, ale też docenili dobrą organizację obchodów 50-lecia szkoły i wysoką rangę całej uroczystości.
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WYSTAWA KONI 
ZIMNOKRWISTYCH

Piękne klacze ze swoimi źrebiętami prezentowały 
się na terenie Stadniny Koni Forteca w Piątnicy. 
Cykliczna impreza jak zawsze cieszyła się dużym   
zaintere¬sowaniem, a wystawa połączona z kon-
kursem była też okazją, aby bliżej przyjrzeć się 
zwierzętom.

Najlepsi hodowcy z regionu mogli zaprezentować 
swoje zwierzęta przed szerszym gronem osób, porów-
nując również swój dorobek z dorobkiem innych. 

– Jest to cykliczna wystawa, która cieszy się, jak        
widzimy, powodzeniem. Jest dużo publiczności, także          
i my z tego tytułu się cieszymy – mówi Henryk Strzelec-
ki, współorganizator imprezy.

W programie znalazło się miejsce na prezentację        
i oce¬nę źrebiąt pod matkami oraz dorodnych ogierów 
kryją-cych. Dla wielu osób była to jedna z nielicznych 
okazji, aby obejrzeć piękne i dorodne konie z bliska, a ci 
od-ważniejsi mogli skorzystać też z oferowanych krót-
kich przejażdżek.

BEZ CUDU NAD NARWIĄ NIE BYŁOBY 
CUDU NAD WISŁĄ. 

	 Od 28 lipca do 2 sierpnia 1920 r. żołnierze 33. 
Pułku Piechoty pod dowództwem Mariana Raganowi-
cza zatrzymali 12 sowieckich dywizji Armii Czerwonej, 
które kierowały się na zachód Europy. Gdy nastąpiło  
zagrożenie okrążeniem miasta przez Sowietów, naczel-
ne dowództwo wydało rozkaz oddania miasta i wycofa-
nia wszystkich oddziałów pod Różan.

	 W inscenizacji z okazji 99. rocznicy tego wyda-
rzenia na Forcie nr III mogliśmy obejrzeć przeróżne gru-
py rekonstrukcyjne. Jest to cykliczna impreza ciesząca 
się z roku na rok coraz większym zainteresowaniem 
mieszkańców. 
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REGIONALNE SMAKI PODCZAS SMAKOFF PIĄTNICA
Za nami pierwsza edycja Smakoff Piątnica – Festiwalu Smaków Regionalnych. Była to pierwsza tego typu 
impreza, która łączyła ze sobą promocję lokalnej kuchni i atrakcje dla całej rodziny. Gośćmi specjalnymi 
oraz głównymi jury w konkursie byli Jan i Aneta Kuroniowie.

Konkurs kulinarny odbył się w trzech kategoriach: babki ziemniaczanej, kartaczy oraz deseru mlecznego. 
Wszystkie potrawy zostały przygotowywane na miejscu, na stosikach, zorganizowanych na potrzeby konkursu.  
Na uczestników wydarzenia czekały również bezpłatne atrakcje: dmuchańce, animatorzy zabaw, strefa chilloutu 
z wygodnymi leżakami oraz przeróżne stoiska wystawców, którzy przyjechali z całego województwa, aby promo-
wać swoje lokalne produkty. Po wspólnym gotowaniu i rozstrzygnięciu konkursu kolejnym punktem programu 
były występy lokalnych artystów muzycznych. 

Organizator imprezy Wójt Gminy Piątnica Artur Wierzbowski składa serdeczne podziękowania partnerom: 
OSM Piątnica, Przedsiębiorstwu PEPEES S.A., 
HEXA Bankowi Spółdzielczemu, P.H.U. „Hale 
Namiotowe” Marcinowi Grzymale, LGD Stowa-
rzyszeniu „Sąsiedzi”, Fundacji Sztuk i Dialogu, 
Marszałkowi Województwa Podlaskiego Arturo-
wi Kosickiemu, Fir¬mie Prymat, Stefanowi Kra-
jewskiemu, Marcinowi Sekscińskiemu – z-cy dyr. 
ARiMR 

w Łomży, Posłowi na Sejm RP Mieczysławowi 
Kazimierzowi Baszko, właścicielom sklepu Tęcza 
s.c.. Dzie¬dzic-Pieciak I., Grabowska H., Firmie 
ProiInstal Andrzejowi Jankowskiemu oraz Dru-
¬hom Strażakom OSP Gminy Piątnica za pomoc 
w organizacji oraz wspieranie promocji lokal-
nych wydarzeń kulturalnych.  
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Parafie Gminy Piątnica:

Parafia pw. Przemienienia 
Pańskiego w Piątnicy

ul. Stawiskowska 10
18-421 Piątnica Poduchowna
tel.: 86 218 16 55

Parafia pw. Św. Stanisława 
BM w Dobrzyjałowie

ul. Jabłonna 1
18-421 Piątnica Poduchowna
tel.: 86 219 17 93

Parafia pw. Św. Jakuba 
Apostoła w Drozdowie

ul. Główna 50
18-421 Piątnica Poduchowna
tel.: 86 219 20 29

Parafia pw. Trójcy Przenaj-
świętszej w Olszynach

Olszyny
18-421 Piątnica Poduchowna
tel.: 86 219 17 81


